35

1 EPISCOPUS - DEI om . Reg. Vat.

Reg. Vat. 22 neccessariis Reg. Vat.

Reg. Vat.

7 sanxiones Reg. Vat.

30 licteras Reg. Vat.

11 nostri om. Reg. Vat.

31 racionablem Reg. Vat.

19 scisuram

32 premictitur

6 cf. Ps. 51, 3. 11 de decreto sessionis 25 die 7 maii 1437 promulgato agitur. 18 decretum sessionis

26 contra papam die 31 iulii. 28 cf. Bullam Doctoris gentium ', 18 sept. 1437, in Ep . pontif. I, n. 88,

pag. 91-99.

"
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videremus, translacionem per nos tam necessario factam et condiciones in illa appositas

purificatas fuisse ac ipsum Ferrariense concilium inchoari ac legitimam prosequucionem

haberi debere, prout in aliis nostris litteris plenius continetur, declaravimus ;

ad illudque inchoandum dilectum filium nostrum Nicolaum, tituli Sancte Crucis , sancte

5 Romane ecclesie presbyterum cardinalem, nostrum ac apostolice sedis legatum desti-

navimus.

Quod quidem in non parvo prelatorum numero legitime congregatum, in publica

sessione, translacionem et declaracionem predictas, legitimas, iustas ac racionabiles , ac

urgenti necessitate ad tollendum impedimentum prefate sanctissime unionis Occidentalis

10 et Orientalis ecclesie, ac eciam ad evitandum scissuram in dei ecclesia nunc imminentem

pro evidenti utilitate tocius reipublice christiane fuisse et esse factas, solenniter decla-

ravit, prout ex serie decreti superinde confecti liquido constat.

Interea, cerciores facti predictos imperatorem, patriarcham et Grecos littoribus Italie

appropinquare, ad hoc ipsum sacrum Ferrariense concilium deo duce ea intencione et

15 firmo proposito venimus, ut non solum hoc sancte unionis opus, sed ad illa etiam, propter

que concilium Basilee fuerat congregatum, realiter et cum effectu, adiuvante domino pro-

sequeremur.

Ad que etiam advertens dilectus filius noster Iulianus, tituli Sancte Sabine presbyter

cardinalis , apostolice sedis legatus, cum predictos, ut a tam manifestis scandalis abstine-

20 rent, multis validissimis racionibus hortaretur, et pro eorum obstinata mente nullatenus

exaudiretur, sed eos magis ad illa scandala in dei ecclesia perpetranda paratos aspiceret,

ne illorum impietati assistere videretur, inde discessit.

Illi vero neque id considerantes, et nescientes in semitis pacis et iusticie dirigere

gressus suos, iamque cerciores effecti Grecos nullatenus ad eos accedere velle ac litto-

25 ribus Italie appropinquare, in sua cordis duricia perseverantes, cum dictam Grecorum

unionem , pro qua nobiscum totis viribus, ingenio et industria laborare ac nobis assistere

debuissent, aliter impedire et disturbare nequirent, peiora peioribus adiicientes, ad tan-

tum temeritatis et audacie sunt progressi , ut nos a papali administracione suspensos

esse, plurimis regum et principum oratoribus, qui Basilee erant, tam nephandum scelus.

30 execrantibus et in contrarium protestantibus, ausu sacrilego declarare et ad alia plura,

licet nulliter, et de facto procedere presumpserint.

Nos igitur, attendentes excessus eorum adeo notorios esse, ut non possint aliqua

tergiversacione celari, quodque error, cui non resistitur , approbari videtur, et latum

pandit delinquentibus sinum, qui eorum conatibus non resistit, ac nequeuntes absque

2 incoari Reg. Vat. 3 licteris Reg. Vat.

13 lictoribus Reg. Vat. 19 ut predictos a Reg. Vat.

Vat. 32 actendentes Reg. Vat. 34 signum Reg . Vat.

"

8 cessione Reg. Vat. 10 imminente Reg. Vat.

23 diregere Reg. Vat. 31 presumpserunt Reg.

4 Nicolaus

"

3 cf. Bullam Pridem ex iustis ' , 30 dec. 1437, in Ep. pontif. 1, n. 108, pag. 111-112.

cardinalis Albergati praeses concilii Ferrariensis die 2 ianuarii 1438 constitutus est ; cf. breve pontificium ・ Dum

onus ', 2 ian. 1438, in Ep. pontif. I, n. 114, pag. 117-118. 11 cf. decretum Ad laudem omnipotentis dei ',

12 ian. 1438 a concilio Ferrariensi promulgatum, apud GIUSTINIANI 50-53. 15 papa die 27 ian . 1438 Ferra-

riam advenit. 18 Iulianus cardinalis Basileam die 9 ianuarii reliquit ; cf. Paul BECKER , Giulio Cesarini,

(Kallmünz 1935) 56; VALOIS II, 119; epistolam Eugenii IV Iuliano card. Cesarini die 3 ian. 1438 scriptam in

appendice sub numero 114bis edemus. 29 Concilium Basiliense in sessione 31 , scilicet 24 ian. 1438, Euge-

nium IV ab administratione pontificatus suspendere ausum est.
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gravi offensa domini nostri Ihesu Christi et ecclesie sue sancte tot et tantos excessus,

qui presertim sanctam et optatissimam unionem Grecorum impedire, disturbare et pe-

nitus tollere videantur, ulterius tolerare, adversus prefatos in Basilea existentes, hoc

sancto approbante concilio, in virtute altissimi decernimus, iusticia mediante, quantum

oporteat procedendum.
5

Quapropter matura deliberacione cum hac sancta synodo prehabita, omnes et sin-

gulos Basilee, sub pretensi concilii nomine, quod verius conventiculum dici debet, contra

translacionem et declaracionem predictas convenientes, ac tam scandalosa et nepharia